
Zápis z jednání AS AVU dne 4. 3. 2020 
 
Přítomni: Václav Janoščík, Vladimír Kokolia, Tomáš Pospiszyl, Tomáš Svoboda, Martina Timková, 
Maria Topolčanská, Magdalena Vovsová, Martin Fischer, Marie Kuklíková, Jana Svobodová, Matyáš 
Zeman 
Omluveni: Jan Kracík, Vojtěch Míča, Jan Šerých, Adrian Altman, Mia Milgromová, Alžběta 
Procházková 
Hosté: Vít Havránek, prorektor pro zahraniční záležitosti; Pavlína Moreganová, prorektorka pro 
umění, vědu a rozvoj; Dušan Záhoranský, prorektor pro studijní záležitosti 
 
Program:  
1. Schválení zápisu z minulého jednání 
2. Schválení programu 
3. Představení prorektora pro zahraniční záležitosti 
4. Dislokační komise AVU  
5. Výsledky genderového auditu 
6. Zpráva z porady vedení 
7. Prostor pro podněty senátorů a senátorek 
 
1. Schválení zápisu z minulého jednání 
Zápis z minulého jednání AS AVU byl schválen. 
(9 pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování) 
 
2. Schválení programu 
Program byl schválen 
(10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování) 
 
3. Představení prorektora pro zahraniční záležitosti 
Vít Havránek, prorektor pro zahraniční záležitosti, se představil senátorům a nastínil hlavní body své 
agendy. 
Důraz je kladen především na internacionalizaci výuky. S tím souvisí program Art in context, který 
bude realizován v anglickém jazyce. 
Další oblasti agendy, které již probíhají, vede koncepčně tak, aby studenti i pedagogové AVU měli 
k dispozici kvalitní základnu pro studium a výměnu zkušeností v širokém světovém měřítku. 
 
Studentská komora v této souvislosti požádala, zda by mohla vyslat svého delegáta na pravidelná 
pedagogická pléna. Předsedou AS AVU bude SK AS AVU o termínech informovat.  
 
4. Dislokační komise AVU  
Pavlína Morganová informuje o plánované prostorové reorganizaci AVU, která má za úkol zefektivnit 
využívání stávajících prostor na AVU. Hlavní budova dlouhodobě bojuje s prostorem. Letos proběhne 
pasportizace prostor, následovat bude prostorový audit. K tomuto účelu bude jmenována dislokační 
komise, která bude sloužit jako komunikační můstek pro shromáždění interních informací týkajících 
se požadavků a možností využití prostor na AVU. Pavlína Morganová prosí Akademický senát, aby do 
této komise delegoval dva své členy.  
Akademický senát odsouhlasil dva delegáty: 
Maria Topolčanská (10 hlasů pro) 
Marie Kuklíková (10 hlasů pro) 
 
 
 
 



5. Výsledky genderového auditu 
Pavlína Morganová prezentovala závěry „genderového“ auditu (viz. příloha zápisu), který na AVU 
probíhal během minulého roku v rámci projektu CRP Posílení genderové rovnosti na vysokých 
uměleckých školách.  
Audit nevyznívá pro naši školu špatně, nicméně je, co zlepšovat. Cílem je, aby AVU byla férová škola, 
v níž se cítí bezpečně a příjemně každý z nás. 
Pavlína Morganová seznámila senátory s plánem zřídit na AVU antidiskriminační komisi, která by 
pracovala kontinuálně a byla by zastoupena vedle vybraných členů akademické obce širokým 
spektrem odborníků. 
Konkrétně Evropský sbor solidarity organizuje pro vysoké školy workshopy na téma diskriminace. 
Výhledově je možné navázat spolupráci. 
Z řad senátu vzešel návrh uspořádat veřejnou prezentaci našich a zahraničních studentů na dané 
téma. 
Vít Havránek upozornil na to, že stávající standardní systém je definován v zákoníku práce, kde 
vedoucí pracovník, pedagog je zodpovědný za dodržování etického prostředí. 
 
6. Zpráva z porady vedení 
Dušan Zahoranský informuje senátory o možných opatřeních, která souvisí se situací ohledně 
Koronaviru. Možné jsou zásadní změny v harmonogramu školy. Vedení AVU je připraveno reagovat 
na situaci tak, aby bylo možné uzavřít stávající akademický rok v náhradním režimu.  
 
7. Prostor pro podněty senátorů a senátorek 
Incident v GAVU 
Dva studenti informovali Akademický senát o incidentu, který se stal 25. února ve večerních hodinách 
v GAVU. Incident je zaznamenán na videu, které senátorům pustili. Jedná se nepřiměřeně agresivní 
zásah ostrahy, která po 22 hodině měla za úkol uzavřít GAVU.  
Předseda senátu Václav Janoščík napsal vyjádření k tomuto incidentu adresované rektorovi AVU. 
 
Zapsala: Anna Vlasáková 


